“Звезда Электроника”  https://zvezda-el.ru/
Регистры ModBus для тиристорных регуляторо скорости ZTRS-KV-RV, ТРС-КВ-РВ
Таблица 1 Выпрямитель для управления питанием обмотки якоря
Адрес,
hex
Название доступ Значение default,
dec
Мин, dec Макс, dec Расшифровка значений пункт
меню
Программируемые функции
0x0001   Способ управления rw 0 0 2
0 — тумблер
1 — вход дист.управления;
2 — RS-485 Modbus
F1
0x0002  Источник сигнала задания rw 1 0 6
0 — кнопки
1 — встр.резистор
2 — 0..10В
3 — 0..20ма
4 — 4..20ма
5 — внеш. Резистор;
6 — RS-485 Modbus
F2
0x0003
Автоматическое включение rw 0 0 1 0 — выключено
1 — включено
F3
0x0004  Реле 1  rw 1 0 3
0 — отключено
1 — сигнал ГОТОВ
2 — сигнал РАБОТА
3 — сигнал АВАРИЯ
4 — Дин Торможение
F4
0x0011
Время плавного пуска rw 50 0 250 От 0 до 25 с шагом 0.1с F11
0x0012
Время плавного останова rw 30 0 250 От 0 до 25 с шагом 0.1с F12
0x0015  Нижний предел rw 0 0 1000
Минимальное значение сигнала
задания в %. Диапазон значений
функции от 0%  до 100%, но не более
значения функции F16.
Дискретность 0,1%
F15
“Звезда Электроника”  https://zvezda-el.ru/
0x0016
Верхний предел rw 1000 0 1000
Максимальное значение сигнала
задания в %. Диапазон значений
функции от 0%  до 100%, но не
менее значения функции F15.
Дискретность 0,1%
F16
0x0017  Режим rw 1 0 9
0 – нет  Режимы ограничения или
стабилизации отключены
1 - огр Iя  Режим ограничения  тока
обмотки якоря
2 - стаб Iя Режим стабилизации тока
обмотки якоря
3 - огр Uя  Режим ограничения
напряжения обмотки якоря
4 - стаб Uя  Режим стабилизации
напряжения обмотки якоря
5 – ст Iя огр Uя   Режим стабилизации
тока обмотки якоря и ограничения
напряжения обмотки якоря
6 – ст Uя огр Iя   Режим стабилизации
напряжения обмотки якоря и
ограничения тока обмотки якоря
7 - огр n –режим  ограничение
скорости
8 - стаб n  Режим стабилизации
скорости
9  ст n огр Iя   Режим стабилизации
скорости с  ограничением  тока

Значение
default, dec
Мин, dec Макс, dec Расшифровка значений
пункт
меню
Программируемые функции
0x0001   Способ управления rw 0 0 2
0 — тумблер
1 — вход дист.управления;
2 — RS-485 Modbus
F1
0x0002
Источник сигнала задания rw 1 0 6
0 — кнопки
1 — встр.резистор
2 — 0..10В
3 — 0..20ма
4 — 4..20ма
5 — внеш. Резистор;
6 — RS-485 Modbus
F2
0x0003
Автоматическое включение rw 0 0 1
0 — выключено
1 — включено
F3
“Звезда Электроника”  https://zvezda-el.ru/
0x0004
Реле 1  rw 1 0 3
0 — отключено
1 — сигнал ГОТОВ
2 — сигнал РАБОТА
3 — сигнал АВАРИЯ
F4
0x0005
Реле 2   rw 2 0 3
0 — отключено
1 — сигнал ГОТОВ
2 — сигнал РАБОТА
3 — сигнал АВАРИЯ
F5
0x0011
Время плавного пуска rw 50 0 250 От 0 до 25 с шагом 0.1с F11
0x0012  Время плавного останова rw 30 0 250 От 0 до 25 с шагом 0.1с F12
0x0015
Нижний предел rw 0 0 1000
Минимальное значение сигнала задания в %.
Диапазон значений функции от 0%  до 100%,
но не более значения функции F16.
Дискретность 0,1%
F15
0x0016  Верхний предел rw 1000 0 1000
Максимальное значение сигнала задания в %.
Диапазон значений функции от 0%  до 100%,
но не менее значения функции F15.
Дискретность 0,1%
F16
0x0017  Режим rw 1 0 6
0 - нет Режимы ограничения или
стабилизации отключены
1 - огр Id Режим ограничения постоянной
составляющей выпрямленного тока Id
2 - стаб Id Режим стабилизации постоянной
составляющей выпрямленного тока Id
3 - Огр Ud Режим ограничения постоянной
составляющей выпрямленного напряжения Ud
4 - стаб Ud Режим стабилизации постоянной
составляющей выпрямленного напряжения Ud
5 - ст. I огр Ud Режим стабилизации
постоянной составляющей выпрямленного
тока Id с ограничением Ud
6 - ст. U огр Id Режим стабилизации
постоянной составляющей выпрямленного